UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO MULTIDISCIPLINAR

Endereço: Campus Universitário de Rio Branco, Rodovia BR 364, Km 04, B: Distrito Industrial, Rio Branco – AC CEP 69.915-900;
Telefones: (68) 3901-2568 / 3901-2402, Fone/Fax: (68) 3901-1246 (A/C Edufac)

EDITAL PROEX Nº 01.19/2023

 Seleção de Bolsistas para atuarem nas Ações de organização da VII SEMANA

ACADÊMICA DE DIREITO: A CULTURA DE DIREITOS HUMANOS NA

JURISDIÇÃO BRASILEIRA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORES REMUNERADOS E

VOLUNTÁRIOS PARA VII SEMANA ACADÊMICA DE DIREITO DA UFAC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex) da Universidade Federal do Acre

(Ufac), nesse ato representado pelo projeto de extensão VII SEMANA ACADÊMICA DE

DIREITO: A CULTURA DE DIREITOS HUMANOS NA JURISDIÇÃO

BRASILEIRA, torna público o presente Edital divulgando o resultado da lista final de

candidatos aprovados no processo seletivo para escolha de monitores remunerados e

voluntários da extensão, por ordem de classificação.

CLASSIFICAÇÃO
NOTA

FINAL

TIPO DE

MONITORIA
MATRÍCULA EQUIPE

1º  9,49 Remunerada 20220010001 Credenciamento

2º  9,45 Remunerada 20190010039 Estrutura

3º  9,19 Remunerada 20210010045 Credenciamento

4º  9,06 Remunerada 20200010075 Estrutura

5º  9,03 Remunerada 20210010001 Estrutura

6º  9,02 Voluntária 20210010007 Cerimonial

7º  8,99 Voluntária 20210010006 Estrutura

8º  8,96 Voluntária 20220010006 Credenciamento

9º  8,87 Voluntária 20200014116 Mídias Digitais

10º  8,83 Voluntária 20220010033 Estrutura

11º  8,80 Voluntária 20220010004 Estrutura

12º  8,79 Voluntária 20220010052 Patrocínio

13º  8,61 Voluntária 20210010046 Cerimonial

14º  8,58 Voluntária 20190010001 Credenciamento

15º  8,56 Voluntária 20210010031 Mídias Digitais

16º  8,54 Voluntária 20160010008 Estrutura

17º  8,46 Voluntária 20220010030 Credenciamento

18º  8,44 Voluntária 20220010009 Estrutura

19º  8,33 Voluntária 20230010022 Mídias Digitais

20º  8,18 Voluntária 20210010038 Credenciamento

21º  8,13 Voluntária 20220010038 Estrutura

22º  8,07 Voluntária 20210010005 Cerimonial

23º  8,04 Voluntária 20220010034 Cerimonial

24º  7,96 Voluntária 20220010044 Credenciamento

25º  7,75 Voluntária 20230010041 Mídias Digitais

26º  7,74 Voluntária 20200010018 Estrutura

27º  7,65 Voluntária 20220010016 Estrutura

28º  7,63 Voluntária 20190010003 Patrocínio

29º  7,62 Voluntária 20220010007 Mídias Digitais

30º  7,57 Voluntária 20200010026 Cerimonial

31º  7,14 Voluntária 20190010015 Estrutura

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO MULTIDISCIPLINAR

Endereço: Campus Universitário de Rio Branco, Rodovia BR 364, Km 04, B: Distrito Industrial, Rio Branco – AC CEP 69.915-900;
Telefones: (68) 3901-2568 / 3901-2402, Fone/Fax: (68) 3901-1246 (A/C Edufac)

32º  7,12 Voluntária 20220010012 Credenciamento

33º  6,67 Voluntária 20230010032 Estrutura

34º  6,58 Voluntária 20230010012 Credenciamento

A Coordenação do Projeto de Extensão informa ainda que a seleção de bolsistas

remunerados se deu pela somatória dos seguintes critérios:

Coeficiente de

Rendimento (CR)
+

Carta de Intenção
(média simples entre a nota

dos 3 avaliadores)
+

Entrevista
(média simples entre a

nota dos 3 avaliadores)
/3 = Nota Final

Segue ainda as datas atualizadas do item 8. Cronograma de execução do Edital

Proex nº 01/2023, conforme informado previamente via e-mail de cada inscrito.

Atividade Data

Publicação do Resultado Final 28/08/2023

Período para interposição de recursos Até às 23h59 de 29/08/2023

Publicação da Lista Definitiva dos monitores

remunerados e voluntários, após análise recursal
30/08/2023

Início das atividades 31/08/2023

Rio Branco, Acre, 28 de agosto de 2023.

Profa. Ma. Sabrina Cassol

Professora Adjunta da UFAC/CCJSA/RB

Coordenadora da “VII SEMANA ACADÊMICA DE DIREITO: A CULTURA DE

DIREITOS HUMANOS NA JURISDIÇÃO BRASILEIRA”

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 MÉDIA Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 MÉDIA

20220010001 Credenciamento
9,65 9 9,5 9 9,17 10

9,5
9,5 9,67 8 0 0

9,49

20190010039 Estrutura 9,68 9 9,5 10 9,50 9 9 9,5 9,17 3 0 0 9,45

20210010045 Credenciamento
9,08 9 9,5 9,5 9,33 9

9,5
9 9,17 7 0 0

9,19

20200010075 Estrutura 9,5 8 9 8,5 8,50 9,5 9 9 9,17 7 0 0 9,06
20210010001 Estrutura 9,59 8,5 9 8,5 8,67 8,5 9 9 8,83 6 9 1 9,03
20210010007 Cerimonial 9,56 8,5 9,5 9 9,00 8 9 8,5 8,50 6 0 1 9,02
20210010006 Estrutura 9,48 8,5 9 9 8,83 8 9,5 8,5 8,67 1 2 0 8,99

20220010006 Credenciamento 9,54 9
9,00 8

9
8 8,33 5 0 0

8,96

20200014116 Mídias Digitais 8,78 9,5 10 9,5 9,67 8 8,5 8 8,17 7 4 0 8,87
20220010033 Estrutura 9,48 7,5 8 8,5 8,00 9 9 9 9,00 3 0 0 8,83
20220010004 Estrutura 9,74 8 8,5 8,5 8,33 8 8,5 8,5 8,33 1 0 0 8,80
20220010052 Patrocínio 9,36 8,5 9 8,5 8,67 8,5 8,5 8 8,33 3 0 0 8,79
20210010046 Cerimonial 9,33 8 9 8,5 8,50 7,5 8,5 8 8,00 6 1 0 8,61

20190010001 Credenciamento
9,56 7 7,5 7 7,17 8,5

9
9,5 9,00 1 0 0

8,58

20210010031 Mídias Digitais 9,18 8 8,5 8 8,17 7,5 8,5 9 8,33 6 6 0 8,56
20160010008 Estrutura 6,45 10 10 9 9,67 9,5 9,5 9,5 9,50 6 0 0 8,54

20220010030 Credenciamento
9,38 7 7,5 7 7,17 8,5

9
9 8,83 0 1 0

8,46

20220010009 Estrutura 9,48 8 8,5 7,5 8,00 7 8,5 8 7,83 6 1 0 8,44
20230010022 Mídias Digitais 1 PERÍODO 8,5 9 8 8,50 8 8,5 8 8,17 1 0 0 8,33

20210010038 Credenciamento
8,87 7,5 8 9 8,17 7,5

8
7 7,50 1 0 0

8,18

20220010038 Estrutura 9,21 7,5 8 8 7,83 7 7,5 7,5 7,33 3 1 0 8,13
20210010005 Cerimonial 8,87 7 7,5 7,5 7,33 7 9 8 8,00 6 1 0 8,07
20220010034 Cerimonial 8,44 7,5 8,5 8 8,00 7 8,5 7,5 7,67 5 0 0 8,04

20220010044 Credenciamento
7,87 8 8,5 8,5 8,33 7

8,5
7,5 7,67

5
0 0

7,96

20230010041 Mídias Digitais 1 PERÍODO 7,5 8 7,5 7,67 7,5 8,5 7,5 7,83 2 0 0 7,75
20200010018 Estrutura 9,54 6 6,5 7 6,50 6,5 8 7 7,17 1 0 0 7,74
20220010016 Estrutura 9,28 7 7 7 7,00 6,5 7 6,5 6,67 2 0 0 7,65
20190010003 Patrocínio 9,73 7 8 7,5 7,50 4 7 6 5,67 0 0 0 7,63
20220010007 Mídias Digitais 8,85 7 7,5 7 7,17 6,5 7 7 6,83 0 0 0 7,62
20200010026 Cerimonial 9,39 6,5 6 6 6,17 6,5 8 7 7,17 0 0 0 7,57
20190010015 Estrutura 8,25 7 7,5 7 7,17 4 7,5 6,5 6,00 6 0 0 7,14

20220010012 Credenciamento
9,54 6 6 6 6,00 4

7
6,5 5,83 2 0 0

7,12

20230010032 Estrutura 1 PERÍODO 6,5 7 6,5 6,67 6,5 7 6,5 6,67 1 0 0 6,67

20230010012 Credenciamento
1 PERÍODO 6 6,5 6 6,17 6

8
7 7,00 3 0 0

6,58

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO MULTIDISCIPLINAR

Endereço: Campus Universitário de Rio Branco, Rodovia BR 364, Km 04, B: Distrito Industrial, Rio Branco – AC CEP 69.915-900; Telefones: (68) 3901-2568 / 3901-2402, Fone/Fax: (68) 3901-1246 (A/C Edufac)

Planilha com todas as notas de todos os candidatos inscritos na monitoria, por ordem de classificação.
ANEXO I

Participação em
projetos (diversos)

Participação em
projetos (PROEX)

Publicações

LISTA DE INSCRITOS - EDITAL PROEX Nº 01/2023
Monitoria da VII Semana Acadêmica de Direito da Ufac

MATRÍCULA
Equipe

escolhida
CR (coeficiente
de rendimento)

Carta de Intenção Entrevista
NOTA FINAL

		2023-08-28T12:09:11-0300